
PRETEITURA DO

ARACATTq§q:::::-:

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEÀRÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE
LICITAÇÃO - A Secretaria de Educação da I'MA toma público que realizará nq
dia 16 de Abril de 2024 às 09h00m, no site www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico Na

08.001/2024-SRP, referente à SELEÇÃO DE MELFIOR PROPOSTA VISANDO O
REGISTRO DE PIIEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÀO DE
EQT]IPAMENTO ESTITUTURAL E MOBILIÁruO PARA O NÚCLEO DE
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E INCLUSÀO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRE ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO ARACATI/CE. O EditAI CSTAIá

disponível nos sites W1gllbllq&b! ou http://mr.lnicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e
na sede da PMA no período de 08h00m as 12h00m, em dias de expedientc normal, a

prrtir da data de publicação dcste aviso. Raimundo Alex Balroso lerreira -

PUBLICAR .. DIA 01/04/2024

> DIAI{IO OFICIAL DO ESTADO - DOE;
. JORNAL DE GRANDE CIRCULAçÀO - O POVO;
> DIÁRIo oTICIAL DA UNIÃo - DoU;
> QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.

62800-00



,0
PR'FFITI'N A D()

ARACATI

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e

publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Elehônico na

08.00U2024SRP, cujo objeto é a PÍeBão Eletrônico No 08.001/2024-SRP, reÍerente à

SELEÇAO DE MELHOR PROPOS'I'A VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PAITA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO ESTRUTURAL E

MOBILIÁRIO PARA O NÚCLEO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO I
INCLUSÃO, DE RESPONSABILIDADE DÀ SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇAO DO ARACATI/CE.

Aracati/CE, 01 de abdl de 2024.

Áf*r,-á
Pregoeiro do Município clo Aracati

L

Av. Drâgão do Mar, 23Oi Cert(o, AÍàcátitcE - B,?§ilClPr 62800 00{
{ ,55 881 3dz L toso I iSS Sal :o2.I,rg+51 w{,v\^.d'r acàtr ce po\ br'



DúRIo oFICIAL DÀ UNIÁo. seção

PNTFEIÍURA MUNICIPAL OE ÁRÁCATI

^v§o 
* u.ÍÍ {-ao

,u6to rmÔl@ t .dr/a2.{iP

Á 5..Íd h d. Eduorrô dr pMA tomr púhliró 04 r.rlirrni io dÉ 16 dê rr
d. ror4, à5 @t no sn!, lw5[oae, o r4:o í&ôni6 nr $ol2or+sM,

^nêri/cÉ 
o Edihr

htrD://õuidpior rê.rid.br/ldcdr, â nr rd. dr pMÁ rc Flbdo dà úi à, 11r!

^v!o 
o. u(Ír (ro

PRrcIo sEnàrl.o ir .oo?ro.+sx,

*w,d,Ô.3,b',ÔPqâoÚdônENo3,@,,o,.qP.
Êi.ÍóG à srêc. ,! *rhq rrprr vúdo o R:nrrc d. prc a.n Fdun .
Eenru, &úiçrô dê rn ÉeErú.d
Rd. PúhÍÉ de rtrho do Â,uri/c o
d hhp://hur dFbi.r@.«3d.bÍ/dE.É/, . nr k. ô PM^ nc Fiodo d. oer rr lrh,

n dr d,. d. Nhri..éo dér úo

PRETEIÍURÁ MUNICIPAL DE BARREI§Â

\ 
^vr!o 

Dr ucÍr {Áo
.*6tO i. O.ar.ot-rH

Itr,Éo rob . Foddidrd. d. PÍ..rô d
@0r o!2. PE, diêbl cnhhç:o d6 ! ç6 d. oh.n.nbê. /dfflro 6.8d6
. rêniüd:d6judo r sÍ.bE d..duqlo:.uriuâ dô hu drio d. eí.id@ o r

i ná i. ús hms do db rvqno!. DrÉ.
6 do dn 1r/0./r@.. DüponrbrÍndo do ldrbr e

h,É,Fo so ú/.DDl roi. l@5) 3sr 1s7

roÀo er í^ Pe mMÀo

PRÊÊE]ÍURA MUNICIPAL DE SAÃRO

^vBo 
* i.rrac {ro

lP,im.iÍol 
^dúw 

io hinro. Psô|.-o io oou, qGnd.n1 B d. n:Eo dê ,o11,
er.o 3, P4rE ,17. ohiáo: 6hbco d! sç6 . !m Fdr6 i. ddu*o d.
.ôBdÉo de un. unid.d. stid d.
Muni.ípio d. 3Írc/a. Pnb d! vi!êâdr: Àr. 30 d. runho d. 2014. rund:ráró (.!.r:
aí. t7, hdp r, . tr, hd$ Í, dr s Êd.nr Nr 3.66rlel

hír.cnruruÉ .h*i Átuú &uho
olim - a Emerêídil!üro5, §.nn6. bçôÉ

ÊrÀEú o*à: r. d. junho d. ,08.

§dúr, Múnr.ip, d! sâúdr

PREFEITUFÁ MUNICIPAL DE BEBERIBE

lt{u Dr P*C6 lr! ro1orzB
d. ti.irré4 @mib :or hrârÍàd6

I 03 O!/ro2l, .ujo obiáo: cN':oco d. nFls
ÊÉ aeddo d..mpDc. d. únidrn. d. ..1ao ê,p.d.rir.d..h eúd. E hlnbro
túàb . *dá h Mu dp.r d. 5.úd.. (6ie d. tuÊç i' 3[47.,,r011/üvoMt,
çd ÍErürdr io dú @/o.^d às 6, nr Éà ú ôndo pmnár. d. rrh:êq

! 42 dr.: c Íq &b.nà./e, riando rdos 6
. ú do.n..! dà rá 66a3.

PREFEITUM MUNICIPAI OE CAMOCIM

^vs 
* u.tr ç1o

@ @iarÚ Úr*órra ir 2ÚT 'ry 
ar o!

MúriFr d. Êneim/cr,

(hoàio d? &§ib), rr'*r do á&G
Eop@r d. pÍ4os. ddmêdo5 d. h.bihrÉo.

,od.d sÍ obrd: junb ao nt MloÍbr/Dn.rer-bí,

d.io Md.r, c 
'q 

ôn&iiv€E.

.*ráÉdü:dÓltir,:oEEod.ld,d.Cb{xffA*iâEáóitâ,dodpoMádPl4o
1, .oh rie . obilro: .frhÉo dr ídô!a. de

iEnhrn.tu . àrbáÉô d. P.açro d. 6nE
do knkrdo d. od E.

rrB Éro fon.: lú136r!7075.

À!..d.contrç'o

PiEFEIÍURÀ MUNICIPAI DE CAMPOS

PlnBi o ülii.ipio dê Crmpoi S..r aró6 dâ s&rêtrÍ6 d.
. .mpÉn 

^t.p. 
E 3.nh.í. . S.diro, [TDA. Obi.ro:

6mdamnr4ito ú .dru!.o do ptutib 6p:çd .dúêüb uó.|€'(Úío.n.!F.Ú,q*
E . ie Íéú e 5õ8tu . a.ro a;l rerJa6

d. u.úco r, Ído4l nnn. y.aftn do conr o dê )5/0r,r0)r 5iin.ú,6 k,tu.8

^uso 
o€ u6Í çro

rafc& flrnôilko ir u.0.:101*

^ ^..d. 
d. @f:Dêo P,qôdÉ d

Éhrb,Êaoh«4.nod iid.*
ddÍônko hnF://@mÉe.n2ôrod4d.onbí, d.á

E r'-ndo !dàç.o i. modrrd!ê Ptrrao sáÍóito n! Frl@.2ro!pE,. !Ío d.
lura-4'o Moor hq F rdq ô íB r:qu'rÉo. ,ear d.:rL. an/i. au/
rnmEdr d. uk d..liDdÍ : nÉde a i$idid6 ds dmÉt !êruuds óo

ômruílq,!1bâRurfror.$l'd
G'M:lo6h,o.m,çóéIo6í.Íq.

Éb ri. hhp//nuüipi6ridlrl$ t. é 3d.br . .míÍlrêmÉi.sêhohí..on

PRffÊIÍURA MUNICIPAL DE CANINOÉ

dMu Pú.! r úrot...x
o . *r.Éô cEas do Mudripo d!

crtrtué tor[ púbrko Íéun do d. iur.'hr o d: .himrdà Púhrto. N' 6120r..r
dloobl.toaoch:hrõ.nb
dô MuhtÍprô d. .âíiid./cE, ÉE h
.p.ãidrnrÉo . dê.uÉo da r

dplÓd:ün.ul.ç,orohnrun.nb«vcdóio
3.n, Bdô i!üdân!d.

ônindé/G. D.{urrirod6ls): rn*k

trindG io subtr.m
Edlrl, Ísür.i(to óm cdido de eudóo.ao

d. rit did.n PÍqnm: d. rotlldô kdáEr
üards ro iJo'.n 5 r0r I r

kum.'r6 d. BâbriüÊô 1. &d:ôêo d. q!! a.Rd. rod6 or rcqúBd .r.idd
iô d. 1e93, r.i Munniprr í. 2.659, d. 11 d. jurh.

Mún'dFr d. i' qt
hd!í.Íido, ou çtâ, eíão d.ridrne

rcuno no :6. 16r dr ki n, 14133/2!, d. No€
rrr d. utibr&, nr 141n21 tu6no E*.Ér d. ouimoç:o .sd<.o, cÊor

PR'FEIÍURA MUNICIPAL DE CÀÂIRIÂçU

do .'B|o tEnó..o Nr ,o3,D,6 o3, @ÍAçÀo
oiçlr trÀrh. ou.$ ,4 M , M 6Éú1 d.
0r$.@.2s.@31.r.ú, íGo/úE) o30r.032.r.@10.:.o75 to*F Êrü). rhm. ô dê
dsÉ: 3.3.*.s.@. 6iâiô: :qui!,

lkd:í: müMd & Àdíâidl§..i{ do munHpb d. c ii.É/e, rGEft :o

vJd Grobrr rs g.rs5,4
(c.do . drar .

le (scdúr Munnid & $d.l
0í3.1Ô.ú1.m?rr.u! ' l6f . edd.l - 60r$.o @27.1.1$ lrGejrrt É.ru o d.
d6Éi 3.3.e {00. obi.to, rquirçr

(kÍ.bíÉ hunrierr d. eúdêl do muíi.rrro d! c-n4u/cr, Eíá6t. ro .!rr.io
iinrn4rcd.,0x,vlllnd.dodÍ

3.u. r.tr. dr hú. vr,6bbr [92r*,m
lodedoi e iovlnà . un hrr ! quiih.md. qu Íô E:],

do Prcdo lekôíró Ni 2ô812260r &sdo
I . l*r.Enr MuntLÉr d. Eduqéo aro

ilse . Múd.iÊr d" €duodol - @. .36r.@.2.rr
l&.Íói. Muiripí d. Edueéo - ruflDEB) 040..12365.@r.r.114 {krcGB d.
Ed!àÍb . fudGEr rnü» 6ido rquLdo d.

Fria dÀ unid.d.r .dnhúrfE íreárd: nuíripn d. !du@éd do Fli .rrio d.
êühr,/cE, EreÍ.d. .o 4Etio ,iB

(sB..do, . quÍê r . un ni, d!4(o, .
oi.nE . oto roâB . ..8 aí'ftn.



Je:1

!:::
té;ç

::!É
:i:!

::: !

1i;-'
: É€:
iÉ::EÍi:
'. -" i:'

":rEiÉ::

i€i-iií:i

qe

zâ

UJ.<
t

!!1

i;!r
l!!;

-i! t! j
:;l:!i
r19a3,liIãii:tl,lãti:

i!:::!'
'i:l:r:
t:tii
iiÊE'

'g!'
iiiO

C\

=;=:F

;: !.':

t:i:
E-3

!Íl
Êt,
êEi

É;i

-.!
!8.

J-::ã

: à;!i:.-i

i ::

:::!:::: 
=

:'-!E

::: ,z

;e
ÍE
ãi
?2

:sl
!"i?
sÉ

!:-.=
e:

E

s

ÍE

a

:
:

Éõi
P .: I

Êlâ,€
PE .:
€ "!t

€:É:
a!E;

iÉ!:
cÉ:a

I

a

I

Éi:
":- 35:i
: i:-

:à:

:.! i

3

::!

§i E

::.
Z'. i

É,i :
âé ã

_9 â:
eiÀ

3:"
:nts
: ":
iE.

!:n

eãFâ

c á€;

€ 5Ê!
ÉP:S

?5;e
õ: t:rÉ*:
-ê <!

e;: É

r; :s

sE:.q

Í: á-EàI!
Íc;:

Rá!:
!: éê

:SrÉ

é)

§

a1



DúRto oFrcrAL Do EsrADo I sÉruE i I ANo xvt N"059 I FoRTALEZA, 0 r DE ABRIL DE 2024

f,STADO DO CEÀILí - PR t'f,ll LrRÁ rlU\lClPÁL DE ÁRÀCÁTI - ÂVISO DE LTCTTAÇÁO - PRrGÁO f,LErRÜNICO N.17.002/r02+rE
A SecElaria dc Se8uançaCidadie orden Public.ú PMA ionr püblico qu. Ísâlia.á no di,15 de Abril de 102,1, is l4h, no Srts ]r!!t&LlLor&br, o

PÍegiôEletlônicoN'17.002D014-lE. rcicÍcnle à Pftí.ç10 de seniços e aquisiçio de p.ças p,n manulençno ! reparo de semáforos, p.rr.l.nd.r
.s ne.e33ldrde3 dr &crui$ia de Segurrnça Cidâdi e Ordem Públl.r do llunicípio deArâcrti/CE. O EdnaleíâÍá dlsponivelnos Snes

h ou I@lmuisiDieÂ&r,rrésMiç , . na *dc d. PMA no p€íodo dc O8h .s l2h, d dias de erpediehte .oml, a paíi. da d.lr
d.srê ivis. R.tEudo AL! B.rl@ Fdrir. - Pngo.lre Oü.Ll do Múúidplo. /

E§T,{DO DO CEÂú - PREFEITURÁ MUNICIPAL DE  RÁCÀTI Ávlso DE LIcITÀcÂo PREGÀo ELETRôNICo N' Oa.mzu&
SRP-A Sdetati. de Edwaçào d. PMA roD! público quc Ealiaú no dia 16 de Abril d.2024, .3 l4h, no Sitc:
N" fi-m2r2o2,rsRi Éfc6r. À Selêçto de Mclnor Prepdri vh.ndô ô R.gLrro d. P.eçor prrr Furun e Evênr

wwbll.oE.hr, o Pregào Éldónico
Prepdli vh.ndô ô R.glrrro d. P.eçor prrr Futun e Evêntu.l Âquislçio d. ldt ÉMr.üdo
L Públl.r d. Enrlm do Ar.ótUCf,. O Edihl 6râá disDôDiv.l rc Siles: Úw hll ôE 6. ou h&r?p.n dddtrrÉo .d ,níároft, ,.í.!c..t6 . R.d. Públl.r d. Enrlm d;Ar.ótUcf,. O ltdihl 6râá dispôDiv.l rc Snes: ww hll ô; 6. ou i@l

euíicili!§&!,csoyMisi@,.ms.d.dnPMÂnopqiodod.08hàsl2h,cmdi6d..rp.di.ntnomal,ipdndâ{thdepblicâçào{ktêwüo.
Rriolllto 

^ld 
BÍle F.ÍEi.. - Prcso.lú.

E.t.do do Cdrl - Pr.Íê|tur. Mutriciprr d.crnDo! §rt.r, Errr.b do Coírr.ro N. 208.1 1.0ó.30-l)00r - Comorrê&L N. 202!.1l.o6JGCp-
SEDUC, P!fu: o Mú'ciFô d. Cmp.s Sàles, .hves di S*rcbri. dê Potitics p@ a EdEaçào e ! enpres. Agape Eng.nhario. Seryiçor L IDA. Obje:
Mtí!çúo d. sdiÇos d. compl.hênúçàô dâ comnaçÀo do pDj.b .spÀÇo .ducorivô urbânô - l2 Sâl.s - Bâiúô Pôíâl dâ Cidade, o Cdpc S.I6-CE,
§nfomc 6peiícaçõ6 consMres no Ediral Conleaiório Vãlor Total do Conmb: R$ 4.?62.349,64 (quar6 milhô*, §êcdrôs . §*.nb . dôi nil,
lrcmla c q!@.ú ê íovc Í.ais e sssenla e qualrc ccniâror. Ptuô d. E\ccuçào: l? (dozc) ne*s. visência do Contúor até 26r'6l2025. SiSr.ltris:
Fúdq Rob.e OlivciB Áídradê c Je Cdlos .le §ou.

E lldo do Cárl - PÍ.í.ilu Mutricipd d. P€rclro - Â!i!o d. Ab.rtur. de Prcpo .5 de Preços. A S.cr.rÀriâ dê Obús e Uóeimq úarés d,
Cmútão de Licil.çno, Imliad. na Rua Mana silveic Môciel, n'04, Centro, PcrenGCE, cmuDica âos inr@sedos qu. ío dia 02 de .bnl & m24, À!
m:m ton!, Búí ôbdndo s av.lop.s pmlosr.í de ptçc dó empresd hsbililldlr, El.enr. À Tonldâ de PÍêÇd No 2?.12.0l2o23t cujo objclo é .
Hitliza& do ,olo dê l@ . cultuE do Muiclpio d. Píciro/CE. confome pojclo d ecxo. Per.im - ce, 27 dc mrço dê ,02a. EÍoLoú d6 S.úto!
Qu.lmz-PE ldot d. CPL.

EsT^DoDocE RÁ - pRf,rErTUnÀ MUNtctpaL Da al-TAn"'r*^/ãJli"-" u.,r',...nto ito(.) pÊsío n" 2ozJ.t !,.r9.r, h€m @m paltq
p.rlim . dà Asêsit ,Eidia atestmdo a rcsularidrde do c.darc .h rel4 homoloso o mesno pr6 que surta os d.vidos cf.nc Lg.i. ê tdjúico oh obj.to &(, GprrivoG) t.nccdo(.r, a sÀb.r ! mpr.srpe$oa lisica DB Lo6çG De veiculos Eú.li i$criro ,o cNP, r. 08.596.69/0001{6
claifi6do(!) Dc nds 1,2,I lounedoo 6tord€ Rt 247-690,03. Àr.rclrlcE, 25 d. Ourubrc dô 2023-AÍroíir zülerdc Fer..t.! dc Onv.trr
§útot, Ordd.don de d6D.r.r d. Sê.r.i*L d. Educrçio,

Esr Do Do cE Rt - ?RlFErruRÀ MuNrcrpÂr DE ÂLreliii*^rii'- 
"*r*ro,, coNrRÂro - DREcÃo N.2023.r,9l9.r. p.res:

o Muic,pio d. 
^1tu.i4 

âb.yés do Secrctlria de Edlceâo. â ênprs Db Locaço6 De Veicub Eneli. Objdo: conhiáçào dê qpÉrrpGsoâ firiÉ
p.E dêuç]to d. .diÇú d. T@porrc Escolar d. R.d. Plibli€ dê Eúiú do Muicipio de ÁIa,cirrcE, co.fom. dpêifioçaa cóúr. ês @ Edinl
CoNo@úio. valú ToLl do ClnFdto: Rli 24?.ó90,03 viaanciâ Côlr.,iual l2 m.s. SisDúri6: Ân!úja zulcid. F.íaiE d. Oliv.iF Slotos . 

^rtodioDeicl SoG d. Silv!. ÀL,.ná<E. 26 d. Outubre de 2023.

PcfciluB MuiciDol de Icó - A Paideít dà Cohis§o PcmúeDte d. LicihçÀo, coúDics q!., após proo I@6d do habilihçio, conv6 o! iíràsdo6,
6p«iilmtc c qlc poíicipam do proc.dihdio licil.tório Tomada dc PÍ.çôs N. t5.01/2023-TP, cujo objcro: ConlEl.çâo dê.úpÊe 16ô .I@ld a
Ídom do ponto de .roio d! UBs do Dhfiro d. Cucinnho, zoM ruâ|, Icó,/CE, cônfome plüilh6, Fojcios c crcnosnm* ên ú.xq úE AbEnm do
EnsloDê N" 02 (ProposL d. PrcÇo, que erá @liad! Do dio 03/0412024. is l4:30h ú sla d. ReDiâo t@liada nâ Ru Fdciscâ Allá ê Mo6is SN,
C.ênci., le 

^.d-, 
Ioó/CE. Michellc Roqu. cu.d.s.

PEf.itm Municip.l d. Ió/cE - O Pesidentc da Conissàô Permanem. d. Licnação, comuírcâ quê, âÉ! pÍ,zo Ku6âl d. h.bilibçr., cmÍeâ 6i,..l§d.», Épeciúlmrr. os qu. p.nicipú dô precdim.nlo t(,bróno Tomldà de PEços N" r 5.02/202r:rp, cuô ôbj.ro: Con§!úao d. dplw
Fa 6*1rl.r â Éftu d! UBS do Casdo. &ú nEal, lcíCE, conlom. plmilhis. pojctos c mnogm6 em e.xo, pd Áb.Í$6 do Eftlq. No 02
(Po!6n d. PrêÍ6) qG srd sliad. no di. 03/04/20?4, às O8:30h n! sh dc R.uião l@âlizda .a Rua Fmcisca Alv6 rt. MoEj. S/N, Caàcir, t.
^nlú, 

Icó, C..rá. MchÊllê Roqu. Gúd6.

rNsrITúÍo DE DEsf,NvoLvrMENTo Do rRABALrrg - rra'jili'*iio ou 
"o*r*n- 

N,24A12023 - coNrRÁT NTE: rDT, cNp, N'
02.511 538,t00 r 4?- CoNTRÁTADA: LocuscAR LocaÇôEs DE vEiculos LIDA, cNp, n" I r.s93.253/o0o l-so oBrETor L@ação Ít rct{16.
BASE LECAr-: PESro n'09/2023, Lai n. 8.666/93. FORO: ioturê2rcE VICÉNCIÂ L m*s PREçO: RS 95. 199,34. Foúleá, l9/1i,23, Rrinu.do
N@lo Lim Ár8.lo e Li. NoeúiÉ Holand!.

En do do Cera - PI ftftu. Mrnl.lp.l d. Por.ngr - Ár,bo d. R.vog4tô d. Penrlidrde ,0240t r0.00t. O ord.mdôr dê DBpd§ dr S@tüi. d.lIÉBtu do Múicípiod. PoEner- CE. É!ol\e Revogü o Púâlidldr N.20240110.001. âplicada i enpEe ML I orpomÇõas. S. içd EIR.EU,
CNPJ 42.039.433/0001.1r, ficúdo lsnn úuladls 6 dDposiçôes antcrioEs. Porrq. - CE, 27 de M.rço de r02í. C.rttr$ú Eú.Êoú Atujo d.

^o4to 
- m.!Ílü d. D6D§.r d. S.cEr.d. d. I!ír.étrutuÉ G R.cüôor Híd.lco§ Indúrrnr . CohóEto.

/J\

-c

,;/

f,STÂDO DO Cf,ÂRÁ PREFEITURA \IUNICIPÀL DE ÂRÀCATI Â\'ISO Df LICITAÇÀO PRECÀO
§trP - A S@tati. & Educâção da PMA lomt público qE Ealiúá no diÀ l6 d. 

^brll 
dê 2024 À. 09ht no Sit : lw.bll.oE 6r o

03.0O1n02+SRP, Ef@oe À §.|.çto d. M.lhor Pmpo:t vtr.ndo o Reaktre dê PÍ.çú prâ rúuÉ. Ev.nrulrÁqutitçro d..q!
ê nobill{rlo prrro núcl.o d.:r.ndim.nro cspc.irliz,d, e inclueã0, dê r$po.rrbllidâde dr Secrerrria:uuniciprl d. Edur.çio do
Edihl6i.rl abDooi!.loú Sites: Mbllôruúrou hhr/mnnicinios rc. c. s;rl'rlicibcoõ/. e na *dc dz PMA ú !.riodo de O8h Às I
.xp.di..româ],.Értirdâdáudepublicaçàodesleavis.Rrinu.doalexB.mroFerÊtn-PÊgoeim.

VJ_
I r:ç

tE:ô-'


